Ed i ç ã o  n º  2 4 3  –  0 4  d e  M a i o  d e  2 0 1 8

1

RESOLUÇÃO Nº. 06/2018

“Acrescenta dispositivo no Regimento Interno estabelecendo normatização de procedimento para retirada de

proposituras”

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, APROVOU E EU PROMULGO

seguinte resolução:

Art. 1º - Acrescenta dispositivo no Art. 161, do Regimento Interno, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 161 – omissis.....
§ 1° Deferido o pedido de retirada, a Presidência determinará o seu arquivamento por desistência da iniciativa.

§ 2° As proposituras, que não constarem na Ordem do Dia, podem ser retiradas mediante solicitação por escrito do

autor, acompanhada de justificativa.”
Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

São Sebastião, 03 de maio de 2018.

Reinaldo Alves Moreira Filho

“Reinaldinho”

PRESIDENTE

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento à Secretaria Municipal da Educação,

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 60.656/18

(IN nº 023/18), com fundamento no “caput”, do artigo 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações, visando à contratação
de empresa para o fornecimento de vales transporte aos servidores públicos, vinculados à Rede Municipal de Ensino.

São Sebastião, 27 de abril de 2018.

Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SEDUC028 – Processo n.º 60.482/18
Contratada: Sowilo Editora e Distribuidora de Livros LTDA.

Objeto: Contratação de editora e distribuidora, para fornecimento de obras literárias para o Projeto “Na Onda da

Leitura”, destinado aos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Prazo: 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura do contrato.

Inexigibilidade de licitação: nº 019/18

Valor: R$ 2.387.109,22 (dois milhões, trezentos e oitenta e sete mil, cento e nove reais e vinte e dois centavos).
Data: 13.04.2018.

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Luiz Carlos de Araújo pela Contratada.

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SETUR029 – Processo n.º 60.462/18
Contratada: Boat Show Eventos LTDA.

Objeto: Cessão de uso de espaço (tipo estande), para a participação do Município de São Sebastião, no evento Rio

Boat Show 2018.
Prazo: Inicia-se na data da assinatura do contrato, encerrando-se no dia 22 de abril de 2018.

Inexigibilidade de licitação: nº 020/18.

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Data: 13.04.2018.

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Ernani Nathan Paciornik pela Contratada.

Extrato do Termo Aditivo nº. 05
Contrato Administrativo – 2013SEDUC033 – Processo n.º 60.611/17

Contratada: MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Contratante Município de São Sebastião.
Objeto: reequilíbrio econômico-financeiro

PP 013/2013

Data: 13.04.2018
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Otávio Alves Correa Filho pela Contratada.